ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Химки

Об утверждении программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории городского округа Химки Московской области на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям», решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 12.08.2022 № 11/2 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

городского округа Химки Московской области», а также с целью

предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами обязательных требований в сфере

благоустройства на территории городского округа Химки Московской

области, на основании Устава городского округа Химки Московской

области, Администрация городского округа Химки Московской области

(далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

городского округа Химки Московской области на 2025 год (далее –

Программа) согласно приложению.

2. Управлению дорожного хозяйства и благоустройства

Администрации обеспечить своевременное выполнение Программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Химкинские новости»,  а  также  разместить  на  официальном  сайте

Администрации   в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Химки

Московской области Батышева Н.Н.

Глава городского округа Химки

Московской области        Д.В. Волошин